id. Paris., pag. 185. ¹⁰ Psal. cix, 4. ¹¹ Rom. viii, 17

ἴσῳ εἰ μὲν.

ἴσῳ σημαίνει, et mox μεγαλ. καὶ τὴν αὐθεκ. ἦν.

ἰ πάντων ἐχθρός. Legerem, τηνικαῦτα καὶ ἰν ἐχθρῶν θάνατος, etc. M.

ἡν ὧδε. Sic legendum. Statim : Χριστοὶ γε-
 υ μου γενήσονται. Erunt illi christi. M.

tio in se simul omnium : cum Filius et quotquot
 sunt futuri homines, unum futuri sint atque idem,
 nec eorum tantummodo in unum ; sed et Dei simul
 futura sit coalitio. Ita enim necesse est, siquidem
 omnia Filio, Filius autem Patri, in subjiciendo
 uniantur : hoc enim de positus consequetur. Sed
 quemadmodum unionem non indicavit Apostolus,
 inquiring, *Omnia Filio subjicientur*. Sed obedien-
 tiam voluit de libera procedentem voluntate et glo-
 riam et honorem, quem referebant ei omnia, utpote
 Servatori et regi omnium : ad eundem modum, et
 illum subjectum iri Patri suo nihil aliud significat,
 quam gloriam et honorem et venerationem, et ma-
 gnificentiam, et voluntariam subjectionem, quam
 redditurus est ipse Deo et Patri, cum universos
 B effecerit dignos divinitate sua paterna. Usque enim
 dum hujus non sunt digni, anticipans ipse ; veluti
 communis quidam omnium Servator, regnum admi-
 nistrat, quo imperfecti consumuntur et curatione
 indigentes curentur, subjiciens sub pedibus suis
 hostes istius regni sui. Quod et Psalmus indicavit,
 inquiring, *Dixit Dominus Domino meo, Sede a dextris
 meis, donec posuero inimicos tuos scabellum pedum
 tuorum* ¹⁰. Quando inimicos positurus est sub pedi-
 bus suis : suo autem regno dignos, in vita intermi-
 nabili constituturus : tum et omnium inimicorum
 mors postremus subjiciatur. Cum enim nemo sit
 deinceps moriturus, sed in vita interminabili om-
 nes victuri, tum mortem omnino abolendam, in
 dignis illo regno, recte dici videtur, cum nemo sit
 C futurus quem afficiat morte. Quibus ad hunc mo-
 dum adaptatis, Filio quidem Dei sancti omnes per
 salutarem subjectionem subjicientur, quatenus in
 vita est, vitam in eo victuri immortalem : quatenus
 sapientia, sapientes futuri : logos quatenus, logo
 perficiendi, et Christus quatenus, odore ejus bono
 inungendi. Luminaria designabuntur novi sæculi,
 X quibus lux ab illo suppeditabitur. Filii Dei futuri
 filiationis spiritu ejus adornati et exculti. Quomodo
 qui illi sunt subjiciendi omnes, facultatum ejus
 cæterarum participes fient. Nam et justii futuri
 sunt, de justitia ejus : et de sanctitate illius sancti.
 Sed neque quandoquidem Deus erat Verbum, et
 deitatem suam iis invidet : ut vere locutus sit
 Apostolus, *Hæredes Dei, cohæredes autem Christi* ¹¹
 futuros eos. Sed et corpora sua æternitate prædita
 soli, lunæ et sideribus similia coruscabunt : quo et
 in ipso ejus gloriæ participabunt. Quod et idem
 docuit aiens, *Unde et Servatorem expectamus Je-
 sum Christum, qui transformabit corpus humilitatis*